



SMLOUVA O DÍLO

číslo 32021

uzavřená podle ustanovení
§ 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: **Obec Sloupnice**
zastoupená Josefem Škeříkem, starostou obce
Horní Sloupnice 196
565 53 Sloupnice

IČ: 00038130, DIČ: CZ00038130
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. (KB)
č. účtu: 9329611/0100
Telefon: +420 465 549 129, +420 724 189 556
e-mail: starosta@sloupnice.cz
stavební dozor objednatele:

1.2. Zhotovitel: **GARDEN SERVIS s.r.o.**
zastoupená Liborem Doubravou
Benátky 128
570 01 Benátky

IČ: 09828613 DIČ: CZ09828613
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 1211196888/5500
telefon, fax, e-mail: +420778011191, libor@doubrava.eu
zástupce ve věcech technických: Libor Doubrava
odpovědný stavbyvedoucí: Libor Doubrava

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku C 46917 vedená u
Krajského soudu v Hradci Králové



II. VÝCHOZÍ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na provedení dodávek, služeb a dalších prací u akce „Revitalizace zahrady MŠ Sloupnice“, vyhlášené objednatelem dne 18.10.2021.
- 2.2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je zároveň kompletní nabídka zhotovitele, která byla předložena v rámci uvedeného výběrového řízení, zadávací dokumentace a její přílohy, zpracované zadavatelem, včetně projektové dokumentace akce s názvem „Revitalizace zahrady – Mateřská škola Horní Sloupnice“, v rozsahu projektové dokumentace, jejíž součástí jsou soupisy prací, dodávek a služeb (slepé rozpočty) včetně soupisů rostlin a výpisů prvků, vypracovaných projektantem GARDEN SERVIS - Ing. Renata Břeňová, IČ: 65688015, Ing. Alenou Rabasovou, Říkovice 31, 570 01 Morašice.

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

- 3.1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat způsobem, v době a za podmínek sjednaných touto smlouvou o dílo kompletní akci s názvem:

„Revitalizace zahrady MŠ Sloupnice“ (dále jen dílo)

a to v rozsahu dle kompletní nabídky zhotovitele ze dne 31.10.2021 a projektové dokumentace, doplněné soupisy prací, dodávek a služeb, uvedených v čl. II. odst. 2.2. této smlouvy

V projektové dokumentaci je zakázka rozdělena podle jednotlivých navržených - dodávaných prvků a podle lokalit, určených k úpravám:

- | | |
|---------------------------------|-------------------------------------|
| 01 Přípravné práce | O. Přistínění pískoviště-výsadba |
| 02 Sadové úpravy | P. Nový plot kolem potoku |
| 03 Jednotlivé prvky | Q. Lávka |
| A. Zahradní umývadlo / výlevka | R. Schody na valu |
| B. Lavice pro děti | S. Lanový parkur u potoku |
| C. Vodní hrátky | T. Houpačka s košem |
| D. Mlhoviště | U. Tunel skrz val |
| E. Zvukový prvek | V. Průlezka + proutí-domeček |
| F. Dvojtabule | W. Kompostér |
| G. Sud na vodu | X. Smyslový chodník |
| H. Lesík | Y. Přistínění posezení |
| I. Schody ve svahu | Z. Lavička okolo stromu s opěradlem |
| J. Terénní skluzavka s podestou | Aa. Listnatý strom návrh |
| K. Hlediště pro fandý | 04 Ostatní náklady |
| L. Přenosné ohniště | |
| M. Mostek u břízy | |
| N. Vyvýšený záhon 1-3 | |



- 3.2. Realizace zakázky je součástí probíhajícího projektu s názvem „Revitalizace zahrady MŠ Sloupnice“, který je schvalován ke spolufinancování ze SZIF v rámci 6. Výzvy MAS Litomyšlsko - operace 19.2.1. PRV – Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech, pod číslem žádosti 2021-182-006-010-073.
- 3.3. Zhotovitel bude plně respektovat projektovou dokumentaci, při zakládání zeleně dodrží vhodné agrotechnické termíny a přizpůsobí postup prací příznivému průběhu počasí. Vysazovány budou pouze rostliny vhodné provenience, absolutně zdravé, bez škůdců, chorob a jiných vad, plně vyhovující oborovým normám. Objednatelem budou převzaty pouze plně ujeté, prosperující rostliny, odplevelené záhony a zapojené trávníky (převzetí objednatelem až po třetí seči) a vegetační prvky, založené dle oborových norem.
- 3.4. Zhotovitel bude pečovat o založenou zeleň po celou dobu od založení vždy až do převzetí kompletně dokončené akce, případně do převzetí ucelené lokality. Převzaty budou pouze lokality, u kterých budou založeny veškeré navržené vegetační prvky dle projektové dokumentace, včetně osazení herních prvků. Dokončovací péči se rozumí mimo jiné dostatečná zálivka, pravidelné odplevelování, doplňování mulče, kontrola kotvení úvazků a obalů kmenů z juty, komplexní péče o nově založené trávníky (kosení min. 1x za 14 dní, odplevelování selektivními herbicidy, hnojení, minimálně 3 seče).
- 3.5. Veškeré dodávané prvky (např. herní prvky) budou řádně namontovány, kotveny, zrevidovány, uvedeny do provozu a odzkoušeny

Kvalitativní parametry

Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR, ČSN, oborovými normami, EN a dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. Je-li v zadávací dokumentaci výjimečně definován konkrétní výrobek, má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo technologií srovnatelnou.

Standard provedení je dán projektovou dokumentací a nabídkou zhotovitele předanou objednateli v rámci výběrového řízení. Pokud u některých prvků není standard definován, jedná se o běžný tuzemský standard co do technické a cenové úrovně.

Součástí předmětu plnění a sjednané ceny je zejména:

- kompletní realizace služby dle projektové dokumentace a zadávacích podmínek
- zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně případného napojení na technickou infrastrukturu, včetně údržby používaných cest a jiných komunikací, zajištění a ochrana staveniště a materiálu proti krádeži a vandalismu;
- ochrana stávajících podzemních sítí, o jejichž vytýčení zhotovitel včas požádá objednatele

Předmět zakázky zahrnuje pro zhotovitele veškeré práce, dodávky, montáže, zkoušky a služby, potřebné k úplnému a řádnému provedení díla



IV. DOBA PLNĚNÍ

- 4.1. Staveniště objednatel zhotoviteli předpokládá předat po ukončení výběrového řízení na výběr zhotovitele, nejdříve však před zahájením prací, které je plánováno od dubna 2021, a to na dobu provádění akce k bezplatnému užívání.
- 4.2. Pro realizaci akce jsou sjednány následující časové lhůty:
- 4.2.1. **Předpoklad předání ploch (staveniště):** 4/2022
- 4.2.2. **Předpoklad zahájení zakázky:** 4/2022
- 4.2.3. Dokončení sjednaných služeb
a jejich předání navrhne
ve své nabídce uchazeč
(zadavatel požaduje nejpozději do 31.7.2022) **31.7.2022**
- 4.2.4. Odstranění a vyklizení zařízení staveniště nejpozději do 7 dnů od dokončení stavby
- 4.2.5. Nejpozději do 14 dnů po předání staveniště předloží zhotovitel aktualizovaný harmonogram prací, včetně měsíčního finančního plnění
- 4.2.6. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla dle čl. III. smlouvy objednateli nejpozději do termínu uvedeného v čl. 4.2.3 smlouvy, přičemž je srozuměn s tím, že pozdější předání a převzetí může mít ve vztahu k poskytnuté dotaci vliv na uznatelnost nákladů spojených s prováděním stavby a tím i vznikem škody objednateli.
- 4.3. Jestliže objednatel v průběhu prací zjistí, že dochází k prodlení se zahájením nebo prováděním prací oproti harmonogramu uvedenému v předchozím odstavci, stanoví zhotoviteli s ohledem na technologické možnosti a klimatické vlivy náhradní lhůtu nebo lhůtu, do kdy má nedostatky odstranit. V případě, že zhotovitel ani v náhradní lhůtě nesjedná nápravu, může objednatel od této smlouvy odstoupit.
- 4.4. Sjednané lhůty provádění budou prodlouženy:
- jestliže překážky v práci zavinil objednatel;
 - jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi, prokazatelně nezaviněnými zhotovitelem. Vlivy povětrnostní, s nimiž se běžně při podání nabídky uvažuje, nejsou důvodem k prodloužení lhůt.

V. DODACÍ PODMÍNKY

- 5.1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy ustanoveními občanského zákoníku.
- 5.2. O průběhu prací na stavbě povede zhotovitel stavební deník (§ 157 zák. č. 183/2006 Sb.). Zhotovitel je povinen v tomto deníku vést záznamy o pracích, a to ode dne převzetí staveniště. Do deníku denně zapisuje všechny skutečnosti rozhodující pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od PD, údaje důležité a nutné pro posouzení orgány státní správy. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat svá stanoviska (souhlasy, námítky). Během pracovní doby musí být deník na stavbě trvale přístupný.



- 5.3. Objednatel má právo dohlížet, zda je na pracovišti zachováván pořádek a kontroluje provádění prací podle zadání. Na požádání je zhotovitel povinen předložit potřebné podklady pro provádění prací.
- 5.4. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za odborné vedení akce a za sledování a dodržování předpisů o požární ochraně a bezpečnosti při práci.
- 5.5. Zvýšení rozsahu prací do 10% z celkové nabídkové ceny není důvodem pro prodloužení lhůt výstavby.
- 5.6. Všechny škody a ztráty, které vzniknou na stavebním materiálu, dílech nebo na celé stavbě až do dne předání stavby, jdou k tíži zhotovitele. Rovněž tak odpovídá zhotovitel za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby třetím, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli. Zhotovitel je povinen tyto vzniklé škody uhradit.
- 5.7. V případě, že má být jakákoli dílčí část zhotovovaného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn přístup k ní, je zhotovitel povinen vyzvat zástupce objednatele prokazatelnou formou min. 3 pracovní dny předem ke kontrole, aby mohl prověřit, zda zakrývaná část byla provedena řádně. Nebude-li zhotovitel postupovat v souladu s výše uvedeným ustanovením, je povinen na žádost objednatele odkrýt konstrukce na svůj náklad. Nedostaví-li se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše uvedených konstrukcí, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. V případě, že objednatel i přesto bude požadovat odkrytí uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní, ale na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. Podrobný seznam zakrývaných prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut po zahájení díla a zapsán objednatelům do stavebního deníku.
- 5.8. Poptávka objednatele uvažuje zásadně s novými materiály a výrobky řádné kvality úředně schválenými. Zhotovitel je povinen průběžně při fakturaci předkládat příslušné doklady na materiály a zařízení (na vyžádání včetně zkušebních protokolů).
- 5.9. Kvalitativní a dodací podmínky jsou určeny především platnými EN, ČSN, projektem a dále touto smlouvou. Platné ČSN i přes ukončení jejich závaznosti budou oběma stranami respektovány.
- 5.10. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba po obdržení projektové dokumentace, nejpozději před započatím příslušných prací, je povinen prověřit, zda projekt nemá zjevné závažné nedostatky. Pokud takové nedostatky zjistí, neprodleně na ně upozorní objednatele.
- 5.11. Veškeré spotřebované energie po dobu provádění akce a náklady na staveništní přípojky jsou nákladem zhotovitele.
- 5.12. Zhotovitel je povinen před zahájením zemních prací včas požádat objednatele o vytýčení podzemních vedení, jejichž ochranu potom zhotovitel zajišťuje.
- 5.13. Objednatel nejpozději při předání staveniště předá zhotoviteli 1x projektovou dokumentaci a informace o existenci podzemních sítí.



5.14.

- 5.15. Zhotovitel se zavazuje, že bude udržovat v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy mezi dodavatelem a objednatelem a po celou dobu záruční lhůty pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě s přiměřenou výší pojistného plnění
- 5.16. Zhotovitel je oprávněn využít pro provedení části díla jinou osobu (subdodavatele). Zhotovitel plně odpovídá za práce a dodávky prováděné jeho subdodavateli, jako by je prováděl on sám.
- 5.17. Zhotovitel je povinen založit zeleň včetně řádné dokončovací péče u všech vegetačních prvků, dále se zavazuje k péči o ni vždy až do doby předání kompletně dokončené akce nebo ucelené lokality. Objednatel je tak zbaven odpovědnosti, kterou by způsobila neodborná nebo málo intenzivní péče. Zhotovitel ručí za dostatečnou záливku, pravidelné odplevelování, doplňování mulče, kontrolu kotvení úvazků a obalů kmenů z juty, dále za komplexní péči o nově založené trávníky (kosení min. 1x / 14 dní, odplevelování selektivními herbicidy, hnojení, minimálně 3 seče), vždy až do doby předání.

VI. POKUTY ZA NEDODRŽENÍ SMLUVNÍCH LHŮT A UJEDNÁNÍ

- 6.1. Strana, které byla smluvní pokuta vyúčtována, je povinna do 30 dnů po obdržení vyúčtování buď pokutu zaplatit, nebo sdělit oprávněné straně své námitky. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.
- 6.2. Za nedodržení podmínek daných ve smlouvě o dílo je sjednána smluvní pokuta:
- 6.1.1. za prodlení se splněním povinnosti dodat podle článku. IV. odst. 4.2.2., 4.2.3., 4.2.4 této smlouvy (nedodržení termínu dokončení díla) **2 000,- Kč za každý započatý den prodlení**
- 6.2.1. za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků **1.000,- Kč za každý případ a každý započatý den prodlení až do dne, kdy vady nebo nedodělky budou odstraněny.**
- 6.3. Úrok z prodlení za opožděné zaplacení dílčí nebo konečné faktury činí 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

VII. CENOVÉ PODMÍNKY

- 7.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. III. této smlouvy a v termínech dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy činí:

Cena celkem bez DPH 1 227 657,60 Kč

DPH 21 % 257 808,10 Kč

Cena celkem včetně DPH 1 485 465,70 Kč

(slovy: jedenmiliónčtyřistaosmdesátčtyřtisícčtyřistašedesát pět korun sedmdesát haléřů)



- 7.2. Oceněný položkový soupis prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet) je samostatnou přílohou smlouvy
- 7.3. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná po dobu realizace díla uvedeného v čl. IV. této smlouvy.
- 7.4. Cena díla obsahuje předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů, nebude tedy po sjednanou dobu provádění díla uvedenou v čl. IV této smlouvy žádným způsobem navyšována z důvodů inflace či kursových vlivů.
- 7.6. Cenu díla bude možno měnit pouze ve zcela mimořádných případech na základě předem vzájemně odsouhlasených změn v množství nebo druhu prací, vyplývajících z návrhu zhotovitele nebo objednatele na úsporu či zlepšení parametrů akce, a to dodatkem této smlouvy, který bude schválen příslušnými orgány objednatele. V těchto případech bude provedena samostatná fakturace, přednostně podle cen z nabídky, případně podle ceníků použitých projektantem pro výkaz výměr, a to v cenové úrovni roku, ve kterém budou vícepráce (odpočty) prováděny. Materiály a výrobky ve specifikacích (v případech zde uvedených věcných změn) budou účtovány v cenách dle skutečného pořízení. Pro práce neobsažené v cenících bude použito individuální kalkulace vzájemně odsouhlasené.
- 7.7. Změna ceny, ať již zvýšení nebo snížení, je možná pouze:
- dojde-li z požadavku objednatele ke změně projektu, která bude rozšiřovat předmět smlouvy nebo měnit standard;
 - dojde-li před nebo v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám sazeb DPH;
 - bude-li objednatel vyžadovat provedení jiných prací, které nejsou součástí sjednaného předmětu smlouvy a které jsou pro dokončení předmětu smlouvy nezbytné.

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 8.1. Fakturace za předmět plnění bude probíhat měsíčně, na základě odsouhlasených soupisů provedených prací. Objednatel neposkytuje žádné zálohy.
- 8.2. Soupisy prací musí být odsouhlaseny oběma smluvními stranami jako práce dokončené, prosté zjevných vad a nedodělků. Základní soupis zpracuje zhotovitel vždy v členění a cenách podle nabídky, s označením položek shodně s nabídkou, a to za skutečně provedené práce.
- 8.3. Za objednatele je oprávněn odsouhlasovat měsíční soupisy prací a dodávek technický dozor investora (TDI). Svůj souhlas dává písemně svým podpisem přímo na soupis provedených prací a dodávek. Tímto aktem se nevylučuje právo objednatele i zhotovitele na pozdější úpravy vykazovaných prací a dodávek, pokud bude prokazatelně zjištěno, že došlo k chybám v množství nebo v ceně.
- 8.4. Objednatel poskytne úhrady dílčích faktur do **max. výše 90%** celkové sjednané ceny díla. Zbývajících **10% z ceny díla** může objednatel uhradit až po převzetí díla bez vad a nedodělků nebo po úplném odstranění všech vad a nedodělků a po vyrovnání závazků z případných plnění uvedených v této smlouvě. Při přejímacím řízení se připouštějí pouze ojedinělé vady a nedodělky, nebránící řádnému užívání stavby.



8.5. Jednotlivé faktury (daňové doklady) budou obsahovat tyto údaje:

- označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, DIČ;
- označení díla, číslo smlouvy a číslo faktury;
- den odeslání a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění;
- označení peněžního ústavu a číslo účtu;
- fakturovanou sumu (bez DPH, sazbu a výši DPH a cenu celkem vč. DPH);
- název projektu a číslo akce dle dotačního programu („*Revitalizace zahrady MŠ Sloupnice*“ a následně přidělené reg. číslo projektu)
- přílohu – soupis provedených prací s rekapitulací, odsouhlasený postupem dle této smlouvy o dílo
- razítko a podpis oprávněné osoby

8.7. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, není objednatel povinen ji uhradit. Tuto skutečnost je objednatel, bez zbytečného odkladu, povinen zhotoviteli písemně sdělit. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury.

8.8. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku vždy na ten účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře uveden jiný účet zhotovitele, než takto zveřejněný, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně písemně informuje zhotovitele.

8.9. Pokud je v okamžiku fakturace o zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na účet zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně písemně informuje zhotovitele.

8.10. **Sjednaná splatnost u jednotlivých faktur je 30 kalendářních dnů** od data vystavení faktury. Za den splatnosti je sjednán den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch zhotovitele.

8.11. Dojde-li v průběhu realizace předmětu smlouvy ke změnám sazeb DPH, bude DPH účtována v platné zákonné výši.

IX. KOMPLEXNÍ VYZKOUŠENÍ, ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ STAVBY

9.1. Zhotovitel vyzve objednatele minimálně 5 dnů předem k přejímce řádně dokončeného díla, splňujícího podmínky této smlouvy, příslušných předpisů a ČSN. Od data převzetí celého díla (nikoliv jen části díla) přechází odpovědnost za škody způsobené provozováním předaného díla na objednatele a současně začíná běžet lhůta pro uplatnění odpovědnosti za vady a nedodělky a záruka.



Odevzdání a převzetí předmětu plnění bude prováděno jako jeden celek, případně může probíhat po jednotlivých zcela dokončených dílčích částech - lokalitách. Převzetí objednatelem bude možné pouze při kompletním dokončení jedné nebo více lokalit, tzn. že budou zrealizovány všechny navržené vegetační prvky, vysazeny všechny rostliny a instalovány všechny herní prvky dle projektové dokumentace.

- 9.2. Nedokončenou zakázku nebo její nedokončenou část není objednatel povinen převzít.
- 9.3. O převzetí zakázky sestaví smluvní strany zápis, který bude obsahovat zhodnocení prací, zejména jejich jakost, soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich odstranění. Nedošlo-li k dohodě, uvedou se v zápise i stanoviska obou stran.
- 9.4. Zhotovitel je povinen připravit k přejímacímu řízení nezbytné doklady, zejména:
 - 9.4.1. zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a výrobků, atesty na materiál, návody k bezpečnému používání a revize herních prvků;
 - 9.4.2. originály stavebních deníků
 - 9.4.3. doklady od správců podzemních sítí o prohlídkách a převzetí při případném křížení a pod.
- 9.1. Nepředložení potřebných dokladů bude považováno za vadu bránící užívání díla.

X. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

- 10.1. Pro odpovědnost za vady díla platí ustanovení Obchodního zákoníku. Pro záruky platí ustanovení Obchodního zákoníku, přičemž zhotovitelem je poskytnuta záruční lhůta na dílo v délce minimálně 24 měsíců a počíná běžet předáním a převzetím díla bez vad a nedodělků.
- 10.2. Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost vadu bezplatně odstranit.
- 10.3. Zhotovitel neodpovídá za vady, jestliže byly způsobeny použitím podkladů předaných mu ke zpracování objednatelem a jím určenými osobami v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich použití písemně trval.
- 10.4. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání a které jsou uvedeny v protokolu o předání a převzetí díla, popřípadě v příloze k tomuto protokolu (vady zjevné).
- 10.5. Zhotovitel dále odpovídá za vady, vzniklé po předání a převzetí díla, které vznikly porušením právních povinností zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době předání a převzetí, ale které se projeví až po převzetí (vady skryté).
- 10.6. Za závady vzniklé v důsledku nedodržení návodů k obsluze či nedodržení obvyklých způsobů užívání či za závady způsobené nesprávnou údržbou nebo zanedbáním údržby a oprav zhotovitel nenese odpovědnost.
- 10.7. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v projektové dokumentaci, popř. je v rozporu se stavebním povolením, touto smlouvou, jejími přílohami, výsledky zadávacího řízení, popř. má takové vlastnosti, které mít nesmí nebo má takové vlastnosti, které brání řádnému a efektivnímu užívání díla k účelu, ke



kterému je určeno. Dílo se považuje za vadné již ke dni jeho předání a převzetí v případě, že nebude příslušným orgánem veřejné správy zkolaudováno.

10.8. Zhotovitel poskytne, resp. tímto poskytuje, objednateli záruku, že:

- a) veškerá jím dodaná projektová a technická dokumentace,
- b) veškeré dodané zboží, technologická zařízení a materiály,
- c) veškeré provedené stavební a montážní práce,
- d) veškeré poskytnuté služby,

budou prosty jakýchkoliv vad a zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu činnosti a dodá znovu části díla nebo opraví své činnosti a části díla v míře potřebné k odstranění vad. Zhotovitel rovněž poskytuje záruku, že dílo bude v souladu s plány, specifikacemi a výkresy, které připravil a dodal v průběhu provádění díla, a které byly v míře stanovené touto smlouvou objednatelem schváleny.

10.9. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných oprávněně reklamovaných vad předmětu plnění do jednoho týdne od uplatnění reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším technicky možném termínu. U závad, ohrožujících bezpečnost osob, zhotovitel odstraní závady bezodkladně, nejpozději do 24 hodin

10.10. Pro odstoupení od smlouvy platí ustanovení občanského zákoníku a ujednání této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou. Vyhlášení konkurzu na zhotovitele je důvodem pro odstoupení od smlouvy.

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. Smluvní strany sjednávají, že budované dílo je majetkem objednatele. Objednatel dosud provedené dílo přenechává bezplatně zhotoviteli k užívání za účelem provádění díla. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle, a to až do jeho předání objednateli dle článku IX. této smlouvy.

11.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že nebude postupovat vůči jiným subjektům pohledávky, které by jakýmkoliv způsobem souvisely s touto stavební akcí. V případě, že by ve zcela výjimečném případě k postoupení pohledávky přesto došlo, zavazuje se zhotovitel neprodleně objednatele informovat

11.3. Zhotovitel bere na vědomí právo objednatele nevystavit pokyn k provádění díla a právo objednatele omezit sjednaný rozsah prací, pokud objednatel neobdrží potřebnou finanční dotaci. Z uvedeného omezení rozsahu prací nevyplývá žádné ze smluvních stran právo na jakékoliv finanční nebo jiné plnění vůči druhé straně.

11.4. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.



- 11.5. Zhotovitel (dodavatel) je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel (dodavatel) dodržet.
- 11.6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně sdělit objednateli informaci o tom, pokud by technický dozor objednatele (investora) vykonávala osoba s ním propojená nebo sám zhotovitel. Takovýto stav je důvodem pro odstoupení objednatele od smlouvy.
- 11.7. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou schváleny příslušnými orgány objednatele a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
- 11.8. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy, pokud nejde o skutečnost, se kterou spojuje zákon takové účinky. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení této smlouvy jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného.
- 11.9. Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, po odsouhlasení a potvrzení obdrží každá strana dvě vyhotovení.
- 11.10. Tato Smlouva byla schválena Radou Obce Sloupnice dne 1.11.2021, pod číslem usnesení 286/21/R.

Přílohy:

Oceněný položkový soupis stavebních prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet)

Ve Sloupnici dne 10.12.2021

V Benátkách dne 10.12.2021

Za objednatele:

Josef Škeřík
starosta obce

**Obec
Sloupnice**
Horní Sloupnice 196
565 53 Sloupnice ①
IČ 00038130 DIČ CZ00038130

GARDEN SERVIS s.r.o.
Benátky 121 51091
IČ: 08820513

Za zhotovitele:

Libor Doubrava
jednatel



Příloha č. 5

Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:

"Revitalizace zahrady MŠ Sloupnice"

Rekapitulace nabídkové ceny

Položka		Nabídková cena
01	Přípravné práce	105 450,00 Kč
02	Sadové úpravy	16 000,00 Kč
03	Jednotlivé prvky	1 022 940,00 Kč
04	Ostatní náklady	36 050,00 Kč
05	Doprava	47 217,60 Kč
Nabídková cena celkem (bez DPH)		1 227 657,60 Kč
DPH 21 %		257 808,10 Kč
Nabídková cena celkem včetně DPH		1 485 465,70 Kč

V Benátkách dne 3.10.2021.....

GARDEN SERVICE s.r.o.
Benátky 128/570/01
IČ: 098728118

razítko a podpis uchazeče

REVITALIZACE ZAHRADY - MATEŘSKÁ ŠKOLA Horní Sloupnice

NAVRŽENÉ PRVKY					
označení prvku	položka	jednotka	množství	jednotková cena bez DPH	celk. cena
01	Přípravné práce:				
1	Odstranění ŽP zerav, plot prostý břečtanem, vč. kořen.systému	bm	31,00	500,00	15500,00
2	Zemina na doplnění v místě odstranění živého plotu (ornice)	m3	5,00	750,00	3750,00
3	Odstranění náletů u potoka, ponechat kořeny, pozor na stabilitu břehu	m2	30,00	200,00	6000,00
4	Odstranění obrostu a pařezu- liska průměr 80 cm	ks	2,00	500,00	1000,00
5	Odstranit stávající zimolezy, rybíz	m2	10,00	150,00	1500,00
6	Pokácení stávajících smrků před započatím realizace, Picea abies průměr 50 cm a pr.40 cm, kácení bez odstranění pařezů	ks	2,00	10000,00	20000,00
7	Pokácení stávajícího smrku ztepilého (pr. do 25 cm, výška 4 m) a vrby čeravenkivívolaké (pr. do 20 cm, výška 6 m)- z důvodu terénních úprav, vč. kořenového systému	ks	2,00	5000,00	10000,00
8	Zrušit stávající ohniště v zemi (zavrt zeminou)	ks	1,00	850,00	850,00
9	Odstranění st. umyvadla	ks	1,00	300,00	300,00
10	Odstranění průlezka "džko" vedle vstupu- 8x kovová stojna vč. betonové patky - zjistit Obec Sloupnice				
11	Odstranit stávající lať (rozměr cca 4,3x2 x2 m), stávající gumovou dlažbu- plocha 7 m2- zjistit obec Sloupnice				
12	Zrušení stávajícího plotu (pletivo) 35,5 bm, 11 sloupků výška nad terénem 1,15 cm, pr.5 cm, kotvení v betonu	bm	35,50	500,00	17750,00
xxx	U části stávajícího plotu zachovat sloupky a natáhnout nové pletivo (23 bm)- demontáž pletiva, odvoz	kpl	1,00	1500,00	1500,00
MAT	Pletivo poplast výška 1 m (plast stabilizovaný proti povětrnosti a UV záření vč. horního a spodního natahovacího drátu), sloupky stávající (nátěr), 23 bm	bm	23,00	100,00	2300,00
xxx	montáž plot	kpl	1,00	5000,00	5000,00
13	Odtěžení hmoty stávajícího valu (materiál s kameny) vč. prostoru u lávky, zeminu přesunout v rámci plochy na terény tunelu a na svah se skluzavkou, část příp.odvoz. Cca 10 m3	m3	10,00	2000,00	20000,00
02	Sadové úpravy				
02-1	Výsadby volně rostoucího plotu u parkoviště, odcloňování hrášť (specifikace Viburnum x pragenese, výsadba po 1,5 m, celkem 26 bm, 40 ks), založení záhonu, mulčovací kůra, plachetka, plocha 26 m2	m2	26,00	500,00	13000,00
	Výsadby u potoka- odcloňování, část živý plot vrba Salix viminalis, (řez "na hlavu"), označovací kolík u keře (6 ks), bez mulče	ks	6,00	500,00	3000,00
03	Jednotlivé prvky:				
A	Zahradní umývadlo / výlevka (plast nebo plech, mířka a odkládací plocha. Výšku osazení umyvadla a kohoutku přizpůsobit dětem), rozměr 55x45 cm, váha cca 4 kg, celoročně ponechat venku				
MAT	Zahradní umývadlo / výlevka (plast nebo plech, mířka, kohoutek)	ks	1,00	4500,00	4500,00
MAT	Deska "pracovní" cca 1,2x0,5 m; rám na zavěšení umyvadla (akátové kůly- ve stylu vodních hrátek), pod deskou (umyvadlem) políčka	ks	1,00	3000,00	3000,00

MAT	Akátové kúly- stojny, pr.7/10, délka 1,2 m, akát odkorněný, broušený, výšku desky nad terénem přizpůsobit dětem	ks	4,00	200,00	800,00
MAT	Kohoutek- tlakový spínač, lze připevnit hadice	ks	1,00	3000,00	3000,00
xxx	Montáž, odvodnění, příp.drenážní jímka	ks	1,00	3000,00	3000,00
B	Lavice pro děti (5x0,4 mx výška podsedáku od země 0,4 m), s opěradlem bez područek- nutno ukotvit proti převržení				
MAT	Materiál tvrdé dřevu, spojovací materiál, umístit na stávající betonovou dlaždič š.0,5 m (lavice celoročně venku), bez nátěru	ks	1,00	31000,00	31000,00
xxx	Montáž	kpl	1,00	6000,00	6000,00
xxx	Betonáž vč.MAT	kpl	1,00	3000,00	3000,00
C	Vodní hrátky- soustava korýtek na stávající dopadové ploše. Zajistit drenáž a přívod vody				
MAT	Kombinace dřevěného koryta délka cca 1,2 m, dřevěného koryta s přelážkami délka 1,2 m a koryta kruhového se stavidly průměr 1 m. Vývod pitné vody, tlakový/časový ventil (celkem 2x korytko a 1x kruhová nádržka)	ks	1,00	68000,00	68000,00
xxx	Montáž, kotvení do terénu v betonových patkách	ks	1,00	15000,00	15000,00
xxx	Vývod vody -sloupek, kohoutek- zahradní ventil (3/4", 19 mm) s příslušenstvím vč.MAT	ks	1,00	5000,00	5000,00
D	Mlhoviště				
MAT	Mlžítko "antivandal", napojená na stávající venkovní vodovod, ukotvaná v betonu (přizpůsobit instalaci do stávající plochy) a ovládacím ventilem na sprše; vč. betonové plochy pro upevnění kotevní konstrukce viz schéma, přívod vody z vodovodního řádu	ks	1,00	21000,00	21000,00
xxx	Montáž	ks	1,00	3750,00	3750,00
xxx	Přívod zdroje vody (vodovodní řád)- pod stávajícím chodníkem z betonových dlaždic- montáž, výkopové práce, materiál, 9 bm	bm	9,00	250,00	2250,00
MAT	Plocha kolem mlžítk- kamenivo oblázek fr.8/16 mm, geotextilie, plocha 13 m2	m2	13,00	300,00	3900,00
xxx	Montáž pochozí plochy pod mlhovištěm, terénní úpravy (vytřežená zemina použita na dorovnání st.terénu)	m2	13,00	200,00	2600,00
MAT	Akátový lemn- kulatina pr.10-12, odkorněný, spojovací materiál	bm	8,00	500,00	4000,00
xxx	montáž lemu	kpl	1,00	1500,00	1500,00
E	Zvukový prvek- kovový, laděný v C-dur				
MAT	Zvukový prvek- kovový, laděný v C-dur	ks	1,00	20000,00	20000,00
xxx	Montáž	ks	1,00	5000,00	5000,00
F	Dvojtáble na domek/sklad (rozměry cca cca 2,8 x 1,3 m, deska tabule z HPL laminátu), vč.stříšky, poličky na křídle (umístit níž, aby děti dosáhly na co největší plochu tabule)				
MAT	Dvojtáble rozměry cca 3x0,12x1,8 m, vč.stříšky	ks	1,00	25000,00	25000,00
xxx	Montáž	ks	1,00	10000,00	10000,00
xxx	Oprava a nátěr stěny skladu před osazením prvků (tj. cca 16 m2)	ks	1,00	3000,00	3000,00
G	Sud na vodu				
MAT	Sud na vodu (kulatý s víkem 310 l zelený s kohoutkem, výška 94 cm, průměr cca 80 cm, plast UV odolný)	ks	1,00	3000,00	3000,00
MAT	Dekorace bambusová (rákosová) rohož, podložen na výšku min. 0,5 m	ks	1,00	1250,00	1250,00
MAT	Podstavec pod sud na dešťovou vodu	ks	1,00	1500,00	1500,00
xxx	sběrač vody z okapu vč.instalace	ks	1,00	2000,00	2000,00

xxx	osazení, montáž	kpl	1,00	1500,00	1500,00
				1500,00	4500,00

xxx	sběrač vody z okapu vč. instalace	ks	1,00	2000,00	2000,00
xxx	osazení, montáž	kpl	1,00	1500,00	1500,00
MAT	Šlapák pískovcový (cca 12 ks)- 6 m2	m2	6,00	1550,00	9300,00
596911111	Kladení šlapáků v rovině a svahu do 1:5	m2	6,00	81,00	486,00
xxx	Zřízení pískového lože	m2	6,00	65,00	390,00
MAT	Písek	m3	0,50	300,00	150,00
H	Lesík - výsadba				
MAT	Vícekmenny- dřín- 3 ks	ks	3,00	4000,00	12000,00
xxx	Výsadba vícekmenny (vč. kólu)	ks	3,00	650,00	1950,00
I	Schody na svahu				
MAT	délka 1,2 m, akátové kůly odkorněné, broušené pr. 10-15cm, cca 6 ks, nátěr tenkovrstvá lazura nebo olej	ks	6,00	2000,00	12000,00
MAT	špihač lano, přírodní materiál s uchy	bm	10,00	150,00	1500,00
xxx	montáž, kotvení vč. betonu	kpl	1,00	8500,00	8500,00
J	Terénní skluzavka nerezová, dřevěné bočnice, převýšení cca 1 m (rozměr min. 400x120 x100 cm)				
MAT	Terénní skluzavka nerezová - délka skluzu 2m, dřevěné bočnice	ks	1,00	30000,00	30000,00
MAT	Podesta pod skluzavku (dřevo akát), zábradlí	ks	1,00	8496,00	8496,00
xxx	Montáž, kotvení vč. betonu	ks	1,00	9000,00	9000,00
MAT	Dopadová plocha umělý travník na zemině (např. PlayComfort 24- výška pádu 1,9 m)	m2	2,00	1300,00	2600,00
xxx	montáž	m2	2,00	150,00	300,00
K	Hledíště pro fandý- 11 bm; dřevěné špaliky o průměru min. 0,15-0,2 m a výšce 0,7 m (nad teréнем 0,3-0,4), materiál: tvrdé dřevo vhodné pro použití do vnějšího prostředí				
MAT	špaliky pr. min.0,15 m, výška 0,7 m	ks	66,00	250,00	16500,00
xxx	kotvení špaliků do betonu (částečně do svahu), manipulace	bm	11,00	600,00	6600,00
xxx	Hloubení rýh š. do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	1,50	500,00	750,00
MAT	Základové patky z betonu tř. C 16/20	m3	1,50	2500,00	3750,00
1	Ohniště přenosné s vikem, materiál ocel, průměr 1 m, výška 0,3 m, váha cca 30 kg				
MAT	Ohniště přenosné s vikem	ks	1,00	5000,00	5000,00
xxx	montáž	ks	1,00	500,00	500,00
	Zajištění stezky- klády tvrdé dřevo neodkorněné pr.0,15 m; 8 bm; kotvení dřev.kolíky, kramle (min. po 1 m)				
MAT	Kulatina dřevo neodkorněné pr.10-15 cm - lze použít pokácené smřky z přípravných prací	bm	8,00	130,00	1040,00
MAT	Kolíky na kotvení kulatiny horizontální 11 ks, délka 1 m, pr.7-10 cm	ks	11,00	100,00	1100,00
xxx	Zajištění stezky- klády tvrdé dřevo neodkorněné pr.0,15 m; 8 bm; kotvení dřev.kolíky, kramle (min. po 1 m)	bm	8,00	500,00	4000,00
	Terénní úpravy svahu (vytvoření cca rovné pochozí plochy podél plotu), dotvarování plochy kolem plošiny skluzavky, úprava prostoru po pruhu "lod", dotvarování prostoru kolem "hledíště pro fandý", přesun hmot. Cca 10 m3				
xxx	terénní práce strojní, ruční	kpl	1,00	8000,00	8000,00
M	Mostek u břízy na kálcích vč.zábradlí a síť, 14 stojen, šířka 1 m, plocha cca 8 m2, obvod 19 bm, výška nad teréнем do 1 m l				

MAT	Plocha dřevu tvrdé- prkna s drážkou, terénní rozdíl- nakloněná plošina nebo řešit stupněm/schodem, plocha 8 m2	m2	8,00	2000,00	16000,00
MAT	stojiny tvrdé dřevu odkorněné pr.7-10 cm, betonová patka 14 ks, délka kůlu nad terénem cca 70 cm, délka kůlu nad konstrukcí podlahy mostku 1,2 m, délka kůlu celkem 2,5 m	ks	14,00	650,00	9100,00
MAT	Ochranná síť vysokopevnostní polypropylen, 5 mm, oko 45 mm, 400 g/m2, š. 1 m, ideálně barevné, vč. příplatku za malé rozměry	bm	17,00	400,00	6800,00
MAT	Lano PES, 16 mm (6 točených 2,5 mm ocelových lan, opláštění 6 mm polyesterovou přízí, černé nebo barva viz síť	bm	20,00	130,00	2600,00
MAT	Koncovky pro upnutí lana	ks	4,00	200,00	800,00
xxx	Betonáž stojiny	ks	14,00	1000,00	14000,00
xxx	Montáž sítě	ks	17,00	200,00	3400,00
xxx	Montáž mostku	ks	1,00	16500,00	16500,00
N	Vyvýšený záhon kruhový, průměr 1,2 m, tvrdé dřevu, výška cca 0,5 m				
MAT	Vyvýšený záhon ("palisáda" kotvená v betonu nebo dřev.kád- tvrdé dřevu), vnitřní izolace Nopova folie	ks	3,00	6200,00	18600,00
xxx	Montáž, usazení	ks	3,00	2000,00	6000,00
xxx	Doplnění zeminy pro pěstování	m3	1,80	1000,00	1800,00
MAT	Zemina cca 0,6 m3/nádoba	m3	1,80	1000,00	1800,00
MAT	Šlapák pískovcový- plocha 9,5 m2	m2	9,50	1550,00	14725,00
596911111	Kladení šlapáků v rovině a svahu do 1:5	m2	9,50	81,00	769,50
xxx	Zřízení pískového lože	m2	9,50	65,00	617,50
MAT	Písek	m3	0,76	300,00	228,00
O	Přistínění pískoviště- výsadba na valu (místo vrby a smrku) - odstínění ze západu a jihu- vícekmny s jedlými plody, výsadbový spon min.1,5 m				
MAT	Vzrostlé keře- 4 ks (Amelanchier sp., Cornus avellana, Cornus maxima 'Purpurea') - vel. 150/175	ks	4,00	4000,00	16000,00
xxx	Výsadba (vč.1 kůlu)	ks	4,00	650,00	2600,00
xxx	Kolem pískoviště usadit stáv. dlaždice od kolotoče- vznikne plocha navazující na st.cestu, lze dobře udržovat okolí pískoviště, cca 8,5 m2, plochu přizpůsobit osazení stojen a množstv. použitelných dlaždic	m2	9,00	1000,00	9000,00
P	Nový plot kolem potoka				
MAT	Pletivo poplast výška 1 m (plast stabilizovaný proti povětrnosti a UV záření vč. horního a spodního natahovacího drátu), 32 bm vč. branky, sloupky po 2 m	bm	31,00	100,00	3100,00
MAT	Sloupky výška 1,5 m (cca 12 ks), vzpěry (cca 6 ks)	ks	18,00	150,00	2700,00
xxx	montáž, výkop	kpl	1,00	10000,00	10000,00
MAT	Branka k potoku výška 1 m, jednokřídlá, rám jekl, pletivo poplast	ks	1,00	4000,00	4000,00
xxx	Montáž	ks	1,00	1000,00	1000,00
xxx	zabetonování sloupků, sloupky	ks	2,00	700,00	1400,00
Q	Lávka				
	Opěrná zídka zděná kámen - jednostranně pohledová, délka 5 a 4,5 bm, výška od 0,9 do 0,5 m:				
MAT	kámen pískovec nebo opuka- na zidku	t	7,50	2500,00	18750,00
xxx	zřízení zidky - jednostranně pohledová, délka 5 a 4,5 bm, výška od 0,9 do 0,5 m, terénní úpravy	m3	3,00	6552,00	19656,00

MAT	Sítový most s dřevěnými příčkami - délka 2m, Pochůzná část-užitná šířka 80 cm, světlá vzdálenost mezi dřevěnými příčkami á 23 cm, Zábradlí: velikost oka zábradlí 40 x 60 cm, výška zábradlí 80 cm + dřevěný rám z tvrdého dřeva pro upevnění	ks	1,00	30000,00	30000,00
xxx	Montáž				
MAT	Kůly 8 ks, výška 2,3 m, pr. 8/10; rám na uchycení mostku, vč. kotvení do betonu	ks	1,00	6000,00	6000,00
MAT	Plocha pod lávkou- kamenivo fr.4/8 mm, plocha 8 m2	m2	8,00	1200,00	9600,00
xxx	zhotovení plochy pod lávkou	kpl	1,00	300,00	2400,00
MAT	provazy nebo síť mezi kůly na bocích podél zidky (viz obr. průvodní zpráva), ve 2 úrovních, montáž	bm	20,00	1500,00	1500,00
MAT	Palisády (horizontálně kladené kuliny 2 řady- celkem 16 bm) z tvrdého dřeva (dub) pr. 0,1-0,12 m- výška nad terénem plochy v kamenivu pod lávkou do 0,15-0,2 m, vč. izolace a kotvení	bm	16,00	800,00	12800,00
xxx	dorovnání terénu, usazení klády horizontálně, vytvořit 2 schody	kpl	1,00	3500,00	3500,00
R	Schody na valu - 11 bm, 2 výškové úrovně				
MAT	Schody na valu- neodkorněné dřevo horizontálně pr.15-20 cm, 11 bm	bm	11,00	500,00	5500,00
xxx	osazení schodů, kotvení	bm	11,00	850,00	9350,00
S	Lanový parkur u potoka, dopadová plocha trávník				
MAT	Parkurová sestava . 3 díly, celkem rozměr cca 880 x 130 cm, Max. výška pádu: 95 cm, čtyři ocelové sloupky, balanční lano, přídržovací lana, svíslá ručkovací lana, balanční desky, lanová síť	ks	1,00	51000,00	51000,00
xxx	Montáž, betonáž	ks	1,00	12000,00	12000,00
T	Houpačka s košem- dopadová plocha trávník, ocelové stojny				
MAT	Houpačka s košem rozměr délka 250, šířka 100 cm, závěsný houpačkový sedák lanové hnízdo, průměr 100 cm, dva ocelové sloupky s krytkami, průměr 102 mm, délka 2,4 m, dvě speciální bezdrážbová ložiska pro zavěšení houpačkového sedáku	ks	1,00	36000,00	36000,00
xxx	Montáž	ks	1,00	8000,00	8000,00
U	Tunel skrz val, zábradlí, čela (navíc čela prodloužit pažení- přírodní vzhled, zajistit val proti sesunutí)				
MAT	tunel nadzemní k zasypaní - prům.80 cm, 200x160x130cm, čelo akát	ks	1,00	38000,00	38000,00
MAT	zábradlí- 8 x stojna akát délka nad terénem 1,2 m, délka celkem 1,8 m, pr.10/15	ks	8,00	560,00	4480,00
MAT	lano (mezi kůly)	bm	12,00	150,00	1800,00
MAT	čela (opevnění) valu vodorovné kmeny akát odkorněný broušený průměr 7/10 cm, izolace od země, zadní stěna nopova fólie, zajistit proti prosypávání zeminy- proutí	m2	8,00	450,00	3600,00
MAT	akát délka 1,8 m	ks	8,00	500,00	4000,00
MAT	akát délka 1,5 m	ks	8,00	400,00	3200,00
MAT	akát délka 1,2 m	ks	8,00	250,00	2000,00
xxx	betonáž kůlů	ks	8,00	600,00	4800,00
xxx	montáž	kpl	1,00	12500,00	12500,00
167101151	vodorovné přemístění výkopku - zemina na val	m3	7,00	85,00	595,00
167111101	nakládání neulehlého výkopku - zemina na val	m3	7,00	320,00	2240,00
xxx	montáž, osazení	kpl	1,00	6000,00	6000,00
181111121	plošná úprava terénu při nerovnostech 100-150mm	m2	20,00	45,00	900,00
	Osetí valu tunelu a u lávky, poškozovaných ploch po realizaci	m2	300,00	50,00	15000,00
V	Průlezka (proutí)- domeček, přesunout (otočit), není ukotvená v beton. patkách				

MAT	průplet proutí (lísk nebo vrba)- výplet MŠ svépomocí	m2	12,00	500,00	6000,00
xxx	Zrušit dlaždice u kolotoče (použit v zahradě- cca 34 ks; dlaždice 0,5x0,5 m), zajistit svah před plotem proti sesunutí- instalace kmene	m2	10,00	500,00	5000,00
xxx	stromu	m2	7,00	300,00	2100,00
xxx	Doplnění dopadové plochy kolem kolotoče- kamenivo oblázek fr. 4/8 (nebo viz stávající), po obvodu min. 2 m od hrany kolotoče	bm	5,00	800,00	4000,00
MAT	kmen stromu pr. min. 0,3 m, izolace, délka cca 5 bm, lze sestavit i z více ks, neodkorněný	ks	1,00	1000,00	1000,00
xxx	usazení kmene, drenážní vrstva pod kmenem hl. 10 cm (kamenivo)	m2	13,00	200,00	2600,00
xxx	Dorovnání terénu po vyjmuté dlažbě, použít přesátý materiál z valu				
W	Kompostér 1x1 m, dřevo, s okýnkem - polykarbonát/plexi- pozorování života v kompostéru	ks	1,00	6500,00	6500,00
MAT	Kompostér 1x1 m, dřevo, s okýnkem	ks	1,00	1000,00	1000,00
xxx	montáž				
X	Smyslový chodník - plocha celkem 6 m2, obvod 14,5 bm + vnitřní segmenty dělicí jednotlivé plochy (akátová kulatina) , 10 ploch na vyplnění, výkop 6 cm	bm	24,50	300,00	7350,00
MAT	akátová kulatina průměr 8-12 cm (obvod 14,5 bm, vnitřní segmenty- 10 bm)	kpl	1,00	2000,00	2000,00
xxx	výkopové práce	m2	6,00	35,00	210,00
184911311	položení agrotexu	m2	6,00	22,00	132,00
MAT	tkaná agrotexu 90g/m2	m2	5,50	650,00	3575,00
MAT	výplň ploch (spíše trvalého charakteru) - oblázky fr. 0/4, 4/8, 8/16, 16/32, šišky, písek, kašany, žaludy, mech, dřev. spalilky (různá výška- odkákané, vertikálně kladené), dřev. větve vč. kůry pr. min. 10 cm (horizontálně kladené), žulové kostky	ks	1,00	600,00	600,00
MAT	Jedno pole mléka zednická nádoba (výjimečná)- lze naplnit vodou (vanička na maštu zednická tvar: obdélník, plast, objem 60 L, rozměry: 0,7 x 0,4 x 0,27 m)	kpl	6,00	600,00	3600,00
MAT	spojovací materiál - vruty	kpl	1,00	5000,00	5000,00
xxx	Montáž, osazení výplně				
Y	Přistěnění posezení (st. stoly a lavičky, dlažba cca 3,5x3,5 m)	ks	1,00	8000,00	8000,00
MAT	Plachta cca 3,7x3,7 m (přízpusobit typizované nabídce rozměru, né menší než 3,5x3,5 m)- prodyšná plachta z PE o gramáži 200 g/m2. Plachta je odolná proti UV záření, plachta zesílena ve svém obvodu.	ks	4,00	1800,00	7200,00
MAT	Stojna z akátu + oka na zavěšení plachty, stojna nad terénem 2 m (výška celkem 2,5 m pr. 12-15), 4 ks, kotvení do betonu	ks.	4,00	1000,00	4000,00
xxx	kotvení stojen vč. betonu	kpl	1,00	1000,00	1000,00
xxx	osazení plachty				
Z	Lavička okolo stromu s opěradlem (rozměry cca vnější min. 200 cm, vnitřní 80 cm), tvrdé dřevo	KS	1,00	42000,00	42000,00
MAT	Lavička s opěradlem (rozměry cca 2,7x3,2x0,85), tvrdé dřevo	ks	1,00	6000,00	6000,00
xxx	Montáž	ks	1,00	2500,00	2500,00
MAT	Beton	ks	2,00	4500,00	9000,00
AA	Ustnatý strom návrh 2 ks (Acer freemantii 'Autumn Blaze', Aesculus x carnea 'Briotii') - ok 10/12				
xxx	Výsadba stromů vč. kotvení, hnojení a mulčování (strom č. 7 lze posunout dle potřeby- zastínění- v rámci plochy), u stromu č. 7 vytvořit ochranu kmene před příp. nárazem míče (kolem kotvení natáhnout síť nebo latě, ukotvit i u terénu na spodní příčnicku)	ks	2,00	1700,00	3400,00
	OSTATNÍ NÁKLADY				

OSTATNÍ NÁKLADY

1	VYTÝČENÍ JEDNOTLIVÝCH PRVKŮ	kpl	1,00	2550,00	2550,00
2	PŘESUN HMOT PO STAVENÍŠTI	t	20,00	400,00	8000,00
3	ÚPRAVA TERÉNU PO REALIZACI, DOSETÍ, ÚKLID	kpl	1,00	17500,00	17500,00
4	INFORMAČNÍ TABULKA O ZAHRADE (PROVOZOVATEL, DŮLEŽITÁ TEL.ČÍSLA...), FORMÁT A3, UMÍSTIT NA PLOT U BRANKY	Ks	1,00	2000,00	2000,00
5	NOVÉ NÁTĚRY STÁVAJÍCÍCH PRVKŮ, BAREVNĚ SJEDNOTIT	kpl	1,00	6000,00	6000,00
	Mezisoučet				1180440,00
	Doprava 4% z celkové ceny bez DPH				47217,60
	Cena celkem Kč bez DPH				1227658
	DPH 21%				257808
	CENA CELKEM Kč, vč. DPH				1485466

Pozn.:	VYTÝČENÍ STÁV.ING. SÍTÍ (PITNÁ VODA, ELEKTRO) - zajišť investor
	CENA BEZ LIKVIDACE ODPADU

V ceně je začištění kůlu vertikálně usazených (např. stojny mostku, lávky, tunelu, palisády hlediště, také hrany u stupně schodů)

GARDEN SERVICE s.r.o.
 Banáňky 128, 570 01
 IČ: 09829613